
 
 

UCHWAŁA NR L/304/23 
RADY GMINY WYRYKI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Wyryki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 48a, art. 51 ust. 5, 
art. 96 ust. 1, 2 i 4, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901. ze zm.) Rada Gminy Wyryki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, które posiadają ostatni adres zameldowania na 
pobyt stały na terenie Gminy Wyryki. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) Decyzja – decyzja administracyjna podjęta na podstawie zapisów ustawy o pomocy społecznej; 

2) Osoba bezdomna – osoba bezdomna w rozumieniu zapisów ustawy o pomocy społecznej; 

3) Schronisko – schronisko dla osób bezdomnych; 

4) Kryterium dochodowe – odpowiednio: kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej; 

5) Pełny koszt pobytu – wysokość 100% pełnego dziennego kosztu pobytu w schronisku; 

6) Pobyt – faktyczna liczba dni pobytu w schronisku; 

7) GOPS – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrykach; 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku ustala się za każdy dzień pobytu w schronisku, a okres 
rozliczeniowy obejmuje 1 miesiąc kalendarzowy, po przyjęciu do wyliczenia: ilość dni pobytu pomnożona 
przez kwotę pełnego kosztu pobytu. 

2. Przyznanie pomocy w formie udzielenia schronienia – tymczasowego miejsca pobytu w schronisku, 
wysokość odpłatności za pobyt, sposób płatności, okres pobytu ustalane są indywidualnie w drodze decyzji 
wydanej na podstawie zapisów ustawy o pomocy społecznej, w oparciu o przeprowadzony wywiad 
środowiskowy, zawarty kontrakt socjalny, po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego. 

3. Tabelę odpłatności za pobyt w schronisku określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba bezdomna, której udzielono schronienia poprzez 
przyznanie tymczasowego miejsca w schronisku dla bezdomnych, na jej wniosek lub na wniosek pracownika 
socjalnego, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 7241



2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w schronisku podejmuje się po 
przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego, po dokonaniu oceny sytuacji rodzinnej i materialnej 
osoby bezdomnej. 

3. Przypadki, o których mowa w ust. 1 dotyczą w szczególności: konieczności ponoszenia kosztów zakupu 
leków, specjalistycznych badań lekarskich, stosowania specjalistycznej, kosztownej diety, zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego lub wystąpienia zdarzenia losowego. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVIII/100/20 Rady Gminy Wyryki z dnia 23 kwietnia 2020 roku w sprawie: 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Wyryki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Horszczaruk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7241



Załącznik do uchwały Nr L/304/23 

Rady Gminy Wyryki 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Tabela odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi 

Procentowy stosunek dochodu 
osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę w rodzinie do 
wysokości kryterium 
dochodowego  

Wysokość odpłatności za pobyt 
w schronisku (ośrodku 
wsparcia) dla osób 
bezdomnych, liczona 
procentowo w stosunku do 
pełnego kosztu pobytu  

Wysokość odpłatności za pobyt 
w schronisku (ośrodku 
wsparcia) dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, 
liczona procentowo w stosunku 
do pełnego kosztu pobytu 

Do 100% 30,00% 50,00% 
Powyżej 100% do 200% 80,00% 80,00% 
Powyżej  200% 100,00% 100,00% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7241


	UCHWAŁA NR L/304/23 RADY GMINY WYRYKI z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Tabela odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi


		2023-12-06T13:50:36+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




